quidam piscis dicitur grece rynobatoz. latine autem scatina cuius caput et membra interiora sunt similia membris batoz qua lombardi passeret. nos autem pleydis uocamus et est species quedam pectinis et posteriora sua sunt similia membris piscis qui dicitur rabiz in greco quem in mari anglico et germanico raycam uocamus et habet caudas et hoc creditur coniungere ideo q generatur ex permutatione seminis illarum duarum specierum piscium. Genera autem galeon et galeosim est sicut si generetur ex permutatione canis et vulpis marinarum et pisces lati et ampli sicut karachy quem torpidinem supra uocauimus et ille qui uocatur haroz et caragon generatur sicut diximus ita q prius oua concipiunt in se et postea proferunt ouo fisco pisces. Delphinus autem et balena et omnes modi chochy qui est vitulus uel bos marinus qui non habet branchos per quos trahit aquam sed habent membrum anhelitus per quod inspirant non ouant sed ex utero generant animalia sibi similia. hoc autem quod grece cretos. latine autem pristis dicitur et in mari in die reperitur et omnia genera vaccarum marinarum non sunt inuenta. ita q oua haberent in seipsis. sed subito generant post conceptum et quando completur tunc emittit eum extra uterum sicut homo. et aliud animal generans sibi simile. Delphinus autem in maiori parte generat unum et ad plus duos et similiter balene et concaue qui latine tyrsio uocatur et delphino paruo multum assimulatur. licet non sit eiusdem speciei cum ipso. Tyrsio autem dicitur precipue in mari bosforos inuenitur q mare basym arabice uocat. Differt autem a delphino in hoc q minor est eo et celestis coloris cuz delphinus sit niger. Sunt tamen multi qui tyrsium de genere dicunt esse delphinorum. Jam autem uisum est q utrumq horum generum similiter dormiunt. ita q organum respirationis extra aquam extensum fuit utrumq etiam horum generum habet lac et lactat fetus suos et cubant eos dum sunt parui. et propter omnia hec putant esse unius nature. Sed pulli delphinorum cito crescunt et imperfecta magnitudine complentur in decennio et tempus impregnationis eorum est decem mensium. tempus autem partus eorum est in estate et raro in alio tempore et ambulat et natando sub pelago et est proprium delphinorum longo tempore sequi pullos suos et esse longe uite. Jam enim expectatum est delphinum dixisse per centum et tri-

ginta annos. et aliam per centum et viginti. et sciebatur hoc per amputationem caude eorum iuuentute. et hoc animal ualde diligit pullos suos. cochi autem quod latine est uiltus marinus aliquando manet in mari et aliquando in terra. eo q non branchis trahit aquam sed inspirat et dormit sicut delphinus et parit super terram prope aquam. sed tamen maior pars mansionis eius est in aqua propter qd etiam inter marina connumeratur et generatur animal ex utero suo et fetus eius exit cum secundina ex ipso sicut in animalibus aliis generantibus sibi similia sicut ouis et similia parit autem unum aut duos aut tres aut plura et habet mamillas et parit unum tempore anni sicut homo. frequentius tamen parit ante unum tempus quando est principium partus caprarum et quando fetus suus est 24. dierum tunc euocat eum a terra ad mare multotiens in die precedendo eum intendens fetum assuefacere mari et nequit bene ambulare. eo q non bene sustentatur a pedibus eo q ossa sua de natura cartillaginis sunt et sunt pingues ualde propter qd etiam grauitate interficitur nisi uulneretur et mamillis iuxta tempora. eo q durum et spissum est corpus eius. vox autem sua est sicut thauri et in sua femina inuenitur uterque que est collum uesice. sicut in natis quodam marino. et inuenit residuum uulue et matricis inuenitur in ipso. sicut in muliere. hec igitur est generatio marinarum. tam intra se q extra se ex ouis generantium.

Capitulum secundum de generatione piscium ouantium oua multa incompleta ex quibus plurima pereunt et de generatione eorum que sine coitu et ouis generantur.

Isces uero ouantes sicut diximus diuisas in duo habet matrices et matrix eorum est posita in ymo corporis. Omnes autem pisces habentes cortices qui farine dicuntur ouant sicut etiam in antehabitis diximus sicut lebracaz et calcaroz et omnes pisces qui albi uocantur ex albedine squamarum. Similiter autem ouant omnes lenes et non squamosi pisces ita q etiam conchelis q est anguilla tempore fluuie in gutture inuenitur oua habere aliquando. Omnia enim ista piscium genera oua ouant mollia non indurata et incompleta propter matrices eorum plenas ouis que ex artitudine uteri compleri non possunt ante

ouationem. In paruis autem piscibus apparet diuisione ouorum in duos quous non appetat matrem in eis propter puritatem et tenuitatem ipsius. Superius autem vniuersaliter locuti sumus de coitu omnium piscium. In pluribus uero modis piscium inuenitur mas et femina. dubium autem est de his que uocantur haras et horcauis. quoniam in omnibus indiuiduis harum specierum inueniuntur oua. non autem inueniuntur oua nisi in his que cocunt piscibus et non cocunt nisi cum his confricati qui lac habent. lac autem habens in his speciebus non inuenitur. forte autem huiusmodi solutio est quod oua in talibus sine coitu inueniuntur sicut semina inueniuntur in plantis. cognoscit autem hoc ex quibusdam fluuiialibus piscibus. in his enim quidam sunt in quibus mox dum nascuntur oua inueniuntur sicut in eo qui uocatur grece kochinos de quibus non potest dici quod ex coitu nascuntur. In piscibus autem ouantibus ex coitu multa oua percunt. eo quod quidam dicunt ipsas feminas piscium sua oua iterato glutire et comedere multa etiam damnantur ex ipsa frigiditate humiditatis aque et impetu aque nec saluantur ex eis nisi illa que cadunt in locis quietis in quo fetus calore loci et quiete educi potest. Si enim omnia oua saluarentur numerum pisces multiplicarentur. nec sit ex aliquo ouorum nisi ex illo super quod mas sperma eiecerit. et ideo ouante femina sequitur eam mas eiciendo sperma et quod tangetur spermate fiet piscis paruus et plura sunt que non tanguntur et plura spermatis cassatur in mari. Adhuc autem quod generatur ex humore ouis puris casualem habet generationem et per multa potest impediri. Similiter autem accidit in modis malachie quam eis ouat femina alia quod est de genere malachie quod uocatur kabkye statim mascula et sperma super ea et similia complentur oua in aliis modis specierum malachie. sicut non videmus hoc experimento nisi in kabkyen quare hoc persuadet ex his que uidemus in aliis. Malachie autem ouat super terram. kabkyen autem super lapidem et id quod exiit primo a suo ouo est lauum et molle. ouat autem in terra ideo quod loca marina que sunt super faciem terre sunt calida et est in eis multus cibus et pullos qui ibi sunt non comedunt alia alia marina parua. et propter hanc causam maior pars piscium pullificat in mari quod dicitur kaycam grece et est mare kabkym dictum arabice. latine autem uocatur maffos foros pullificant etiam ascendentes de mari zippa fluuii qui dicitur fermos que quidam nilum esse interpretant. quoniam in zippa flu-

minis illius non est impetus uentorum et locus calidus et recipit in se multas aquas dulces propter longum fluxum eius ab equinoctiali usque ad mare. pisces etiam taliter ouant. non faciunt fetus nisi semel in anno propter frigiditatem quod est paruus genus piscium. hoc enim genus pullificat bis in anno. Differentia autem que est inter marem et feminam huius generis malachie est quod mas est magis niger et maioris conche. Animal autem balte siue blacce latine uocatur concipit oua et cum uenerit tempus partus finduntur oua in utero eius et parit animal et exiunt pulli de ipso. Iste enim piscis habet additamentum quoddam elargans uterum suum sub ventre et epaete et quando concipit oua remanent oua simul in ipso et continuantur ad inuicem et non pariunt isti pisces nisi id animal quod generatur ex euis suis. sed oua illa retinent aliquando intra se additamento predicto siue et etiam ea extra. quia quando efficiuntur animalia intra in additamento producantur in tela subtili et crunt oculi sicut a principio formationis eorum magis rotundi ex quo perpenditur differentia generationis eorum a generatione eorum que generant vermes. quoniam in vermibus illis primo apparent partes inferiores maiores. In his autem piscibus qui ex ouis formantur primo maiores manifestantur partes superiores et in omnibus in fine generantur oculi et caput. In piscibus autem in principio in omnibus autem his piscium generibus quando priuatur humiditas oui ex quo formatur pisciculus. Non amplius ex ouo cibatur piscis. sed post modicum sui incrementum cibabitur sufficienter ex his que sunt ex aqua riuu. Quoddam autem genus quod consoz greci antiqui uocauerunt et quando hoc genus ouat ducit ad terram quandam viscosum humorem citrinum quem kokoz uocant et dixerunt quidam quod est flos eius ex quo dicunt generari animal dictum chochyon et in hoc genere in principio estatis inueniuntur conche et dicunt quidam experti marinorum. quia chochon flos non acquirit nisi ex piscibus paruis qui sunt in locis sue pullificationis. Amplius autem pisces qui habitant in lacu nis et fluuijs in maiori parte impregnantur post quinque menses. sed precipue post unum annum pullificant omnes. et non ouant oua sua simul sed successive spergant ea sicut etiam faciunt pisces marini. Animal autem aquaticum quod chochomoz dicitur.

quidē aut sepcies in āno ouat et pullificat in maiori parte apud apitōes stellarum diuersarū que in mutatiōe lex signoz aquilonariū de lubradis solis emergūt Dalkis. n. dicit q̄ ter in āno pullificat et faciūt h̄ etiam in ripis fluuioꝝ et lacuū et p̄cipue ubi iuent unt marīa arboꝝ sicut sepie et sicut piscis q̄ tollita dī et berica Animal aut q̄d begurum uocatur et berica sūt cōtinue generaciōis et ouat oīa oua sua simul sicut rana et itātū iuolūūtur inter oua sua i generaciōe et coitu q̄ibi naute auferūt unū ab altero et frequēt inueniūt ipōs iter cānas Est aut piscis magnus gabion uocatus q̄ pullificat i loco cui⁹ pfunditas ē stadū unius. pui aut pisces frequētius pullificat in locis in q̄bus est pauca aqua et p̄cipue in locis i q̄bus sūt radices siliciū aut aliaz arborū aut cānaz. Adhuc aut pisces magni corre uidētur et cōfricat se ad uentrē in loco q̄ umbilic⁹ uētris uocat et est iuxta anū p̄ hāc tñ uīa mas eicit sperma et feia eicit oua et oīa oua que cito tangunt a spermate apparēt magis alba post unum diem et post modicū tēpus appent in eis oculi pisciū et h̄ fere generale est in oibus piscibus Apparet aut forte idē et in aliis aiālibus quoꝝ etiā oculi in formatiōe eoz ex semine apparēt cito magni Lū aut crescūt pulli pisciū ciciūt ex se pellē ouī que erāt p̄ testa que contiēbat totū ouū et piscē puulū icōpletū In p̄cipio aut qñ sperma maris tangit ouū facit ipsū molle et uiscosū In tali nō dispositiōe iuentiūtur adherere radicib⁹ arborum inter quas pullificant et mas quidē manet diu in loco ubi feia ouauit multa oua s̄ femina min⁹ de eis sollicita uagatur et masculus quidē piscis q̄ longmon uocat manet super oua que tetigit sperma suū. xl. aut forte .l. dies eo q̄ oua illa nō cito cōplent neq̄ ea aiālia que sūt ex suis ouis cito ualescūt Idē aut dicitē facere piscis qui kakamengritū quidā uocauerūt Adhuc aut pisces generati ex ouis piscium puorum crescunt in tribus diebus et oua eoz que tīgūtur a mltō spermate cōuertūt et crescūt in die Dicit q̄ q̄ntitas ouī eius q̄ galamuz uocat est sicut quāntitas semis orobi q̄d est sicut uicia Eadē autē quāntitas ouī cokon et silis sibi et hallis quidē pullificat oēs pisces in loco multe aque et trahit pullos suos post se sicut gregē Lyon aut pullificat ppe ripā maris ubi plan⁹ est locus ad quē sp̄ pōt p̄cutē uēt⁹ et h̄ aiā etia discurret cū generatiōe sua more gregis. kukoneon aut et hellenis uadūt i tē-

pore sue pullificaciōis ad loca pauce aque et sepe uia ēt cōsequētes unā feiaz x. iiii. ul x. iiii. mares sicut faciūt caneb⁹ ad unā catulam et qñ femina eicit oua sua reuertit ad locū quietis sue secūtur mares oua et eiciunt sp̄mata sua sup ea Maior aut pars ouoz huius piscis dampnatur eo q̄ feia ouat uagando et oua que ex iūt in ipeturus aque cōp̄nātur nisi cadāt i aliq̄s materiā herbe ueradicū retinēt. ea donec p̄picatur s̄ matibus masculoz. oīs aut masculi pisciū temē habere inuētū sūt p̄ter quedā genera que h̄skaloz dicitur de q̄b⁹ supra fecim⁹ mētiōē in quib⁹ nec oua nec sp̄ma inuenitur De istis autē generib⁹ ē anguilla Id autē genus q̄d castonꝝ uocat atcedit a maiori ad fluuū et paluc es sul lacunas qñ uult pullificat hald aut facit cōuerso Quidā aut pisciū generatur ex limi putredie et harenaz sine coitu et ouis et p̄cipue in loco qui uocat canideon Iste aut locus delutori dī inortu cais et purgatur a limo et putredine ita q̄ nihil remanet in eo de ouis pisciū p̄teritoꝝ Lū aut cē h̄yemē reuertitur ad ipm aqua generatur in coitu in eo pisces pui et silr sūt in plurib⁹ aliis aquis germanic lacunalib⁹ Illi aut q̄ i lacu qui canidion dicitē generatur sūt de genere fascalion et anguillaz quia nullus corū iuentur habere lacteū aut ouū In aliā sūt in locis ubi multa flumia intrāt in mare sūt quidē pui pisces in q̄ntitate pisciū que gretatizata uocatur et quidā alii dicitē siles De q̄bus quidē dixerūt q̄ omnia genera corū sicut fastmoz et anguillarū generāt in coitu et mētū sūt De illis pui h̄ dicēdo quia tā uī se sūt feie ipsoꝝ ouis sete et masculi inueni sūt pleni semie Tamē est aliquis modus pisciū qui fit ex putredie limi et harenis Ex dēis igitur manifestū est q̄ pisces quidē perse nō generāt n̄ sine ouis et coitu et quidē generatur ex limo et quidam generatur ex harena et quidē etiā sicut dicit Aucēna generatur ex uermib⁹ q̄ lunbrici terre uocantur qñ sup uenerūt eis aqua sicut. entheliz quē anguilla uocam⁹ In hac. n. nō apparuit masculus uel feia quia s̄lm est q̄ dicit quidā q̄ ille q̄ sūt longe capitis sūt mares Oua etiam que iuentū in eis tēpore longe pluue non inueniūtur in loco ouoz in uētre uel i matrice sed in collo et ideo sūt quedā supfluitates granulose siles ouis sed nō sūt oua secundū ueritatē Quid aut etiā pisces qui generantur ex putredine qui uocat spumosa sup aq̄s sicut afroꝝ dēi q̄ ex aque uirtute per

putredine generat h n ex solius aque quide  
pi no gignit quia ex pura aqua nihil gene  
ratur et generatu no hz seme et qn p ralie  
rit magnu tep<sup>o</sup> moritur et generat ex eo pi  
scis alius et h gen<sup>o</sup> piscis modicu e et ualae  
pui omni tepore et h piscis quiescit a prin  
cipio uctis et in autumno ab opatoc puciu  
astu ocoioz deoz In estate aut ei hinc non  
generat et to nuqua generare sz ex putredie  
uasci uidet Signu au q h terre putredine  
generat e q tpe frigidu absconditur i tra ita  
q uenari no pot maior n calor tunc e i ter  
ra uel in acre In tpe aut calido sereno aer  
ppter maiore calore aeris et aque ascendit  
ex terra et tuc uenari no poterit Est aut et a  
lius mod<sup>o</sup> generatou quouid pisciu q cito  
crecitur ppe tota materia putrefcet que secu  
du tota sui qntate mutatur in pisce h n. ge  
nerato maxime fit i locis umbros et tepaio  
tpe qd educit calid et huid de eo q putrefce  
si no psumit ipm et fit i terra calefacta aliqz  
tulū exalante et to pluzimi talū pisciu gene  
ratur in locis q dur colomisse et remanochi  
lia et i uarefca eo q in locis hinc spua ex ipa  
exalate plurim generatur in tpe pluuie gene  
rantur etia pisces hū ex spuma que ueni ex  
spuma pluuie ppter q etiam pisces spumo  
si uocatur. Lius signu e q to uilus e pis  
ces iste ebullire i spuma tali sicut ebullit  
uermes in stercore putrefcente Adhuc aut se  
per inueitur iste piscis in loco spume et qn  
fuerit ann<sup>o</sup> calid<sup>o</sup> plumosus iuenit habuda  
cia piscis iste Est aut adhuc alius mod<sup>o</sup> pi  
sciu ex putredie generatoz cu aque putrefce  
tis Diute et h gen<sup>o</sup> fauor uocat et generat  
ex putredie alterius aialis cu aque. Xute et  
h uocatur starpobyon generat etia putre  
dine maloru pisciu uiccoloz sub terra habi  
tanciu et generat ex eo q belbichinas uocat  
generatur q uocat melmu edez. Silr etia ex  
aiali q d rongidez et ex eo q uocat cari  
chion generatur aial q uocatur cargala q  
e spes generis piscis q uocat achonis Silr  
aut inueitur in terra occumix piscis q uoca  
tur anchoramoloz Adhuc aque utis putre  
facta in putrefcete allo ali in ipsa hz aliun  
moda pisciu ex miridoz n. et ex fastoreom  
putrefactis in aqua quib spales pisces ge  
nerat De aiali aut qd d r affaton q supius  
spicu sicut emspru dixim esse Et substacia  
sius esse sicut albamē ouē i cui<sup>o</sup> medio due  
gēne apparet magne sicut oculi Df q non  
tale hz generatōne sed ex ipsa p<sup>o</sup> generatur  
aqua aliquatūu pinguefctē et uuit tepore

modico et cadēs sup har. nā dissoluit i aqz  
ita q nihil remanet de ipso nisi pura ps que  
e circa oculos ei<sup>o</sup> et cap q e in medio ipi<sup>o</sup>  
ubi e substacie spissiori Quertū expertū in  
mari dicūt h aial diu durare si falliat q no  
sufficiēter tū pbatū e sed si ita e tūc fit ex sal  
delicatōe Quidē ur in michi q poci<sup>o</sup> ex sale  
dissoluitur quia sal liquefct et aquositate ip  
sius Aliud aut etiā genus e piscis uocatū ar  
cholos ul e telos h e anguilla q no genera  
tur ex coitu nec feia ei<sup>o</sup> ouat nec mas sper  
ma habet et per anchonnā in hūis aialib<sup>o</sup> n  
iuenitur in mare uia spermatū neqz i feia in  
uenitur matrix h n. gen<sup>o</sup> fm omē uos spā  
les modol n i aguine hūcū n generat ex co  
itu neqz ex ouis q sūt i qbulū sicut feia plā  
taz sicut sup dixim h aut pbat ex h q ali  
qui lac<sup>o</sup> sūt in quib<sup>o</sup> e lutus libriū ab oi scie  
pisciu a qb<sup>o</sup> si tota aqua auferat ita q ibi n  
remaneat nisi lutū et supueniente aqua plu  
uie sup lacū generat statū aguilla r n iucit  
generari in arido luto

Signū e q delectatur in ea et to in pluuia  
uenit ad aque supficie et qn tonat natat i su  
perficie aque quali sūt attonita ex pluuie de  
lectatōe et tūc optie capis Manifestū igitur  
ex hūis e q anguilla no generat ex coitu  
aut ouis opinatur in quid anguillas gene  
ex iucit eo q in anguillis qbulū aliqn inue  
niūt Dmes longi pai filares ex qbus puta  
tur generari anguilla sicut et nos supius  
dixi Et hūi dūt q anguilla n generat ex ai  
mali q uocat anthoro3 terre h e tre inesti  
nū siue terr lūbricu q in dicit Auic. pncipi  
eise siue generatōis h n. intestinu p se generat  
ex luto et terra hūida putrefcete Adhuc autē  
anguilla e etiā in mari precipue in quo e nu  
bes siue sum<sup>o</sup> aquol<sup>o</sup> vidis et inueniūt etiā  
in ripis fluuioz eo q habudat in eis calor  
ex repercussione solis q inducit putridum i  
luto locoz illoz Ex hūis igit pabili<sup>o</sup> uē  
gnari et n ex Dmūb<sup>o</sup> filarib<sup>o</sup> lōgū q ex ali  
quo uito pplexōū ei<sup>o</sup> i uētre suo iucit alū

Capitulū terciū de tepore coy<sup>o</sup> et ipreg  
nacōis pisciu ouatium et non ouatium

Ira uero tep<sup>o</sup> generatōis pisciu e di  
uerlitax qm non omnes fetū faciunt  
in tempore uno neqz in loco uno Et hūis  
lignū e singulis mētib<sup>o</sup> in mari apparet ali  
os pisces p mare discurrētes Non n. omnes  
eodē tpe ouāt uel pullificāt neqz in tpe in  
pregnacionis eorum est unum et etidem a  
te tempus tamē coitus h comunitē habēt  
q uazantur mares et femine sicut grex qdā

sicut apparet in allec in omnibus alijs pff  
 cibus in tpe aut coitu et pari grex sepatur  
 et ambulat par et par maculo cu feia. nisi in  
 paucib' in qbus plures marec secutur feiaz  
 una Quidam. n. coz p' pceptu impregnat per  
 dies. xxx. et qda p minus ips qz xx. dies et  
 silr oms pullificant diuerso tpe per septima  
 nas 7 meles ani Hen' aut q' dr zibo p logu  
 tps impregnat boroz aut i mese impregnat q'  
 tendcon uocat q' mai' dr a latris sicut apud  
 nos impregnat barbell' et tps ipregnatōis  
 baroz ē xxx. diez sicut et mltorū pisciū alto  
 rum et tps ipregnatōis gylon q' piscis ē que  
 dā spēs generis q' fastoreoz uocat est dies  
 lxxx. Ide aut tps impregnatōis eius q' mar  
 chaz lion uocat et abo ista genera ipregna  
 tur ap ortum stelle que argon uocat et orit  
 parum p' phades. Oms aut isti moi pisciū  
 et oms etiā alii vlr pisces infirmat qn pulli  
 ficā: ex hāoris nutritualis multa defitutōe  
 et h' signū ē q' p' pullificatōez cadūt iacen  
 tes i fūdo sup terrā Infirmaut aut silr qn in  
 digēt coitu ex pōdere hūoz supfluoz. vlr  
 aut oms i tpe pullificatōis ante coitū mul  
 tū uagant in motu in fastozz facit h' pi' oī  
 bus ali' s piscibus et ap nos allec et postqz  
 pullificauit quiescit In mltorū aut piscium  
 matricib' ex humoz putredie generat uer  
 mes alati q' destrūt oua impgnatōis et oīo  
 in tpe sue pullificatōis nō pullificant Reuzi  
 uero piscis uocatus in uere pullificat et pē  
 pue cē equinoctiū uernale Aliqn aut ab h'  
 plurimaz spēz pullificant i estate. Quib' eti  
 am pullificat cē equinoctiū autūpnale uoca  
 tus aut kakaloz p' omnes istos pullificant  
 sicut et ap nos facit allec q' squame uocatur  
 et de dacia uenit Scit aut h' ex eo q' ei' pul  
 li semper apparēt ultimiores pullis pisciū  
 akoy fastoroz aut ante hunc pullificat Le  
 letū aut in multis locis mariū pullificat i pū  
 cipio estatis et alicubi pullificat in uere ubi  
 ē loc' calidior Dole kiez aut deūs in estate  
 pullificat et p' eū gerachio karoz labetoz 7  
 cymalles qz nos cimallē lūe ā ūbra uocam'  
 Dia aut que sūt sub generib' komeriz et ta  
 rida et farachinoz ullio p' hos alios pulli  
 ficat q' ut greges cōgregatur an coitū In au  
 tūpni aut fide aut pullificat Tarda aut pul  
 lificat sup lutū et iō sepe remanet semē eius  
 iacens sup lutū faratonoz aut pullificat kay  
 grigpylos et pullificat sup harenā et impreg  
 natō eius durat lōgo tpe. mendoz aut pulli  
 ficat post trapicu cauale Aliū uero pisces q'  
 frequēcius habitant in pfundo maris pul

lificant in estate qn usqz in pfundo mare ē  
 calefcm Signū aut h' est qm illo pe nō ca  
 piūtur eo q' ad pfunditatē maris se retrax  
 erūt Pulli aut piscis meniz uocast pauco  
 res iueiūtur pull pisciū alioz eo q' plima  
 pereunt de ouis ei' Est aut qdā gen' mazi  
 noz aialiu celeon uel celeti deoz e' species  
 plures ranas pullificat i pma generatōe pau  
 ce trā sūt rane ille in mari qz parū uiuūt eo  
 q' ex corruptōe nascatur. simpliciter aut dr  
 q' celeti paucoz est pulloz et qn generat ani  
 mal sibi sile quia nō soluatut nisi qn ad ma  
 gnitudinē creuerit. sepe aut parit in pma eta  
 te infanti i et piscis quib' q' dr beleiū ultimo  
 pullificat et hz propriū h' gen' q' ples ptes  
 ei' fundūt matrē suē uētrē qn exiūt de matre  
 ppter uteri artitudinē Pulli aut iueiunt cir  
 ca matrē beluz suā sicut fatigta queō cē ma  
 trices quasi mouētes se in matrīce et collidē  
 tes et iō sepissime accidit q' pulli belloz sugi  
 unt matrē ex accrbatā sup eos ppe uteri do  
 lorē Parit aut h' genus piscis qn fricat uen  
 trē ad arenā eo q' pregnat de pullo et non  
 ouat an h' aliqn icindie tū ex piguidie tū ex  
 pregnatione. pyodus aut uite. ei' est tuorū  
 annorū Signū aut hui' dnt esse marinariū  
 experti q' quocienscūqz multū pullificat in  
 uno āno feie hui' aialis toctēs in sequēt an  
 no paucissime feie ei' supuere iueniūt h' e  
 tiam accidit ei aiali qd' rachioz quib' uocat  
 Est aut opinio quoz d' marinoz q' rachio  
 in altero āno habūdat et pliz ē numerū qz  
 id qd' uocat gylmedez qd' nos latie melādā  
 uocam' Rachion aut et aial dcm theocori  
 on coeunt i sine mīse kyoboliane h' ē aprilis  
 et facit oua dura quasi itestes Rachio autē  
 subito crescit auget et iste piscis pullificat  
 in mari canyroz iuenitur cito ita q' iā cre  
 uit et fact' ē magnus et iō uocat ab aliqbus  
 cito fideleoz h' est augmētatiū us fēcipue in  
 cicius crescit in cōstantinopoli Apparet am  
 bo hū piscis in autūpno et in pfundo ma  
 ris abscondit natans in uere sicut facit kyle  
 morez qd' nos murenā uocam' Dēs aut eti  
 am alii pisces p' maiori pte cito recipiūt in  
 cremētū ppter hūiditatem et siliūdinē eōpo  
 sitōnū corpoz suoz et maxie pisces q' sūt  
 in mariconicoz q' dicit esse mare aquilonis  
 In illo n. maiores pisces iueniūtur piscis e  
 tiam qui denues uocatur in uno die crecit i  
 ta q' apparet incrementum ei' Ex omnibus  
 autem dictis existimandum est tempus impre  
 gnationis et coitus pisciū non esse unū neqz  
 idem esse tempus impregnatōis et pullificōis

Diversū n. est in oibus preinductis s; et lo-  
ca pullificatiōis multis ex ipis sicut diversa  
foranico quōd. n. pullificat in plurib; lo-  
cis tpe mellisōis segetū et inueniuntur dā pi-  
sces in illo tpe multe et magne impregnatiōis  
S; hoc non appaz in oibus locis qz non  
in oib; locis pullificat s; in pluribus Sicut  
aut impregnatiō ipi; ex pinguedie eius et o-  
na sunt quasi in uagina disposita in matrice  
sicut etiā aliis accidit p;rib; sed cū ponūt su-  
per ignē liquecūt pmo exterius ubi adhere-  
ret eis piguedo et qn̄ ualuerit calor sup ea  
indurat pellis et in ipa uaporat hūb; seiale  
et querēs ampliorē locū dīssilūt ouū cū stre-  
pitu magno et h; p;cipue faciūt Sunt aut qd̄  
p;fices grece omagri. latine autē aselli uocat.  
qui in loco ouoz hnt multā pinguedinē et  
non hnt oua aliqua Quib; aut hnt ecouez-  
so oua et nō pinguedinē eo qz n̄ nutrīntū eo-  
rum transit in oua Hec igit dca sūt d; ge-  
neratiōe uolatiū et natalium et eoz que am-  
bulāt et natāt s; et de coitu eoz et partu et  
pullificatiōe. in hā dca sufficiat ad presēs

Tractatus terci; sexū libri aialū de genera-  
tōe gressibilū generatiū sibi filia. Capitu-  
lū pmū de pugna aialū tpe coy; et de coy-  
tu et de supfluitatib; feminaz et tpe impreg-  
natiōis

Onsequēter aut p eūd; modū dicē-  
dū ē de aialib; gressibilib; sibi simi-  
lia ex utero aialia generatiū et de  
hoie. De oib; n. hūis dicem; que accidunt ge-  
neratiōi et coitu eoz s; eūd; modū. Jā  
aut in p;habitis de coitu eoz ubi locuti su-  
et testim; etiā p;iculariter dīlectō in coitu.  
Accidit oib; hmoī aialib; et oim eoz semis  
malū ē ualde si mares cū eis coeunt in tpe p-  
tus qm̄ tūc nimis puocat matricē et forte ef-  
cit fetū an̄ tps Accidit etiā masculis talū aī-  
maliū coiter ezellū h; et iulōiā aduicē tpe  
coitus p usu seie et iō qd̄ euz cōrixant s; ut  
apri et studēt ad iduratōez coreoz suoz  
ut min; ledātur cōfricādo se ad arbores ut  
induret coriū et postea itrādo in lutū et pos-  
tea cū delicatū fuerit. lutū sup durā pellē co-  
rixando cōgrediūtur et alī im̄ se uulnerāt  
qd̄ aut ābo moriūtur aut alter S; aut tē-  
pore ezellū coit; pugnant. tauri et cap; et arie-  
tes et maxime siluestres quia illi p;es simul  
tūc cō feciās et oia h; aialia ante tps coit; s; s; p-  
pacifice ābulāt. tpe aut coit; diuidūt se et pū-  
gnāt eo qz qd̄lib; illo p; alio saluari in fil-  
is et coit; habere deletatiōez. Lamel; etiam

mascul; ualde mal; ē tpe coit; et ledit omne  
aial et hoies tūc tps sibi appropinquāt. s; s; r-  
aut faciūt lupi et canes et raro tū pugnāt lu-  
pi et canes ppter plitātē lupaz et caularū  
haz etiā faciūt pluritas qz n̄ cōgregāt i mag-  
nū gregē tpe coitus s; diuidūt aliqd̄ seque-  
tes lupā unā et aliquot sequetes aliā. Lupi  
aut ualde sūt mali qn̄ hnt filios ppter timorē  
et custodiā filioz et s; r; faciūt seie canū. idē  
etiā faciūt elephantes siluestres. tpe n. coit;  
pugnāt et iō d; qz qn̄ ynoi nutrīunt elefātē  
seie et domesticat non pmittūt qz masculus  
accedat ad ipām qz in coitu quali siluestris  
efficit et tūc diruūt domos debiles ruinosas  
et alia multa mala dāpnosa faciūt Domesti-  
ca aut aialia an̄ coitū frequētia priusqz sil-  
uestria nō sūt adē mala sicut porci et canes  
tpe coit; et p;cipue eque et uacce. Eque autē  
pl; aliis seīs aialū desiderāt mares et iō eti-  
am aliorū aialū peculātia ad equaz nomē  
desert et eoz iō uocam; seiaz luxuriā appe-  
tētē et dicim; eas esse ana domēas h; ē humi-  
entes qz hmitū p;dit eque desiderū ad coi-  
tū. In puerbio etiā eliodiscay d; qz i tpe co-  
itus intrāt in eas spūs cōcubūt et multiplicā-  
tur in eis et iō in tpe coit; mares a seīs diui-  
dūt et si nō diuiderēt mares a seīs i tpe il-  
lo accideret in b; marib; ex spū resolutō a  
seīs et illo tpe seie sp; puagāt in circuitu cur-  
rentes Tale quōd etiā accidit porcis ex egre-  
tudie ex uicinitate ad porcas p;cipue aut ac-  
cidit h; p;rib; regionis sakari tali n. spū clau-  
so in matricib; et uuluis porcay nō ābulat  
ad orientē uel occidentē sed ad septentrionē at  
ad meridiē et qncūq; h; accidit eis nō dimitt-  
tūt aliqūē sibi approuquare quousq; fu-  
giat in locū remotū aut intrauerit mare ad  
se rīfrigerād; et postqz in eis relederūt h; spū-  
rit; exūt eis qdā sile ei a n̄ cū embrionibus  
qz uocat hyethomenes qz interpretat aial  
ingenū in nigromontia agreis a latis autē  
medicis et nigromanticis uocatur harpa et  
fzustrū sicut buffo formatū et assilak; sterco-  
ri in substantia et nigromantica qucrūt spm̄  
poib; ad plectend; aios seiaz. Tpe aut coi-  
tus aialū unū applicat alteri et est in descēsu  
delectatiōis continue i nutent caudas et  
mutant i h; tpe sue uocel Ex desiderio n. pl;  
uociferat et acutiōri uoce A matricib; autē  
seiaz currūt humores s; s; spmatis s; ē sub-  
tilior humor spmate maris sicut i oib; spma  
seie aquosius ē spmate maris et qd̄ hnt hu-  
morē. Decurrētē uocatū grece homeroz at  
aqz spmatū s; nō eod; noie uocant sperma

feminū q̄ in ptu conuertitur grave tñ ē in uenire h̄ eo q̄ feie illes hūore cū urina emi gūt s̄z buiditas h̄ eo q̄ desiderio coitus tā attracta ē ad collū uulue ante urina egredit Vacez aut feie tpe coit̄ assilant marib̄ in h̄ q̄ saltāt sup̄ alias uaccas ac si sūt mares. et discurrūt ac si sūt siluestres ita q̄ quasi in domabiles sūt a pastorib̄ nec i pascuis pos sunt contiueri manifestat aut̄ desirū coit̄ eaz p̄ tuor̄ inguū et uulvaz p̄ frequētes mugit̄ quos tūc emittūt an̄ coitū n. qm̄ sūt in desirio coit̄ mugit̄ uacce Saltat etiam sup̄ tauros puocātes eos et sequētes ipsos stant cū eis Equē aut̄ feias sicū pascētes cog noscūt ex odore et p̄cipue qm̄ sūt in cōcupis cētia p̄ qz tūc egredit̄ ex ipis et cū p̄les cō iuncti sūt eqū nolēs coire elcēt eās comita tu equoz an̄ coitū modico tpe et tūc equē soltant̄ ad eq̄ rōcubitū Adhuc aut̄ un̄ eq̄ lasciuens stabit̄ aln̄ cū equab̄ plurib̄ cū q̄ bus coire cōsueit̄ et si aliqua feiaz suaruz adūgūt aln̄ equo p̄liab̄ p̄m̄ cū illo et effu gabūt eū et si red̄tal iterū denuo p̄liab̄ nec cessabit̄ nisi elciet̄ cū ul̄ elciet̄ ab ip̄o qz p̄m̄ eqū dñm̄ se reputat equaz s̄ib̄ cōiunctarū Silt̄ aut̄ taur̄ q̄ an̄ tps coit̄ solitarī pasci tur app̄pinq̄ste tpe coitus cū uaccis et tūc p̄liab̄ cū mibus tauris app̄pinq̄stib̄. tauri. n. q̄ pascūtur i siluestrib̄ et siluestres sunt solitarī pascūt̄ ita q̄ sepe latēt p̄ tres mēses qm̄ nō ē tps coitus ipoz. n̄r̄ aut̄ om̄s. ma res ist̄ generis q̄ multaz ē sp̄ez sicut sup̄ dixim̄ Sūnt n. boues et bubalē et urī et p̄ uelcēdi et boues barbati et alia pl̄ta genera hūt h̄ p̄p̄riū q̄ sepant̄ a feis et pascūtur solitarī nisi tpe coitus et mlt̄a sūt talia d̄ qua drupedib̄ siluestribus q̄ qm̄ mares ueniunt ad etatē p̄fēam soltant̄ et pascūt̄ sepant̄ a feis nisi qm̄ uolūt̄ coire Porce aut̄ qm̄ multū de siderāt̄ coitū tūc mouētur iutū q̄ accedūt ad hoies et h̄ accidit̄ aliis q̄busd̄ feis aialū et h̄ gen̄ cōcupiscētie uocat̄ a nigromaticis q̄busd̄ kalaraz q̄ sonat nodū aut̄ unsculū sp̄s et qm̄ desirū h̄ multū inualefces acutē uehementer querūt̄ coitū et exibit̄ ab eis hūi dū qd̄ p̄dix̄ imus hylhomenez uocari et est humiditas alba Aln̄ aut̄ etiā h̄ feis aialūz accidit̄ mēstruū non tñ fm̄ modū q̄ accidit̄ mulieribus Nulli n. oto feie aialis accidit̄ redeūte p̄uentōe aut̄ cōiūtōe sol̄ et lune nisi mulieribus sol̄. S̄z oues et capre aln̄ m̄stru ant̄ an̄ coitū et ciciūt̄ modicū hūid̄ m̄strual et deñ̄ cessāt̄ usqz ad ptū et tūc an̄ partū inci pit̄ apparere p̄ q̄ etiā pastores cognoscunt

lūstare tps plus eaz In ptu etiā ip̄o a mul o mēstruo euacuāt̄ ita q̄ ptus totus ē sā guinosus S̄z aliis t̄pibus nō apparet mēstruū h̄az feiaz aialū Vacez aut̄ et azine r̄ eque multū euacuātur ex magnitudine ep̄is sol̄ In desirio tñ coitus exit̄ aln̄ de uacc a forte manus pl̄ea mēstruū ul̄ paz plus et p̄ hoc cognoscitur istaz tps sui coit̄ plus aut equaz melior ē et facilior et mūdior omib̄ ptibus aialū quadrupediū. Generaliter aut̄ in oib̄ feis sup̄fluitates corpoz sūt minus post ptū sūt in eis q̄ ante ptū s̄z maxie per ptū eque mūdēt̄ Sic aut̄ in taliū aialū fe minis paucū ē mēstruū eo q̄ transit̄ i mag nitudine corporis et pilos ita etiā in masculis p̄pter easd̄ causas paucū est sp̄ma res p̄pectu q̄sitatū corpoz ipoz p̄cipue tñ in feis uaccarū et equaz apparet mēstruum in quadrupedib̄ et redit̄ suus ē nō quolibet mense s̄z potius in quatuor aut̄ sex mensib̄ et parū distillat et tō difficulter h̄ scitur nisi a pastorib̄ continue obf̄uāt̄ tps earū et i deo etiā op̄io vulgī ē has nō mēstruare fe minas multe aut̄ nō mēstruāt̄ oino sed p̄gā tur urine sue sp̄ssitudine ul̄ ē sup̄fluitas hūi da que urina uocat̄ a uelica quadrupedum descendens multo ē sp̄ssior q̄ sūt sup̄fluitas hūida uelice hois et tō purgat plus p̄ urina q̄ homo Urina aut̄ capraz sp̄ssior est q̄ urina caprorū Urina uero azinarū eō tra inbillior ē q̄ urina azinarū et urina uac carū ualde ē acuta et om̄e quadrupes habz urina sp̄ssiorē post ptū q̄sā partū et p̄cipue si mēstruet̄ cū urine emissione Similit̄ aut̄ et lac p̄m̄ q̄ ē in p̄cipio coitus aut̄ p̄ ē s̄lke uirui elōgatū aut̄ aliq̄stulū apertū est bonū Adhuc aut̄ capre et oues et uacce p̄n guiores efficiūt̄ p̄ impregnatōez Om̄e aut̄ quadrupes p̄cipue ut in maiori pte deside zat coitū in uere tñ tps coitus eoz diuersa tur fm̄ diuersitatē locoꝝ et pascuorū qm̄ i nostra haq̄itatōe gallie et germanie tps tali um ē ante uer̄ et in principio ueris et tps co itus eorū ē in aut̄pno p̄ con trariū eī qd̄ dēñ̄ est sed in locis calidis in q̄bus tēpata ē h̄yepms coeū in principio ueris et pariūt̄ in aut̄pno Porci aut̄ domestici per quatu or menses impregnant̄ et faciūt̄ alqñ sil. xx si lios ad plus s̄z qm̄ tot piunt nō potrūt̄ oēs lactare licet aut̄ antiquetur feie nihilominus piūt̄ simul multos s̄z tardatur r̄edus ptus e orū plusqz i iuuenib̄ et tardius appetūt̄ co itū neqz om̄s filios piunt ex uno coitu sed p̄otius mares sepe salūt̄ feias et post coitū